
 № п/п

1

применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки допускается 
действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)
применение данного способа 

определения  для осуществления 
данной закупки допускается 
й  

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

4 192910206138391020100100040010000000 Поставка экспресс-тестов для нужд  ГБУЗ 
РК "Симферопольский КРД № 2" 238271.96 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)

применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки допускается 
действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

3 192910206138391020100100030040000000 Поставка дозаторов для нужд лаборатории 
"Гбуз РК "Симферопольский КРД №2" 324386.64 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)
применение данного способа 

определения  для осуществления 
данной закупки допускается 

действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

2 192910206138391020100100020013250000 Поставка расходных материалов для нужд  
ГБУЗ РК "Симферопольский КРД № 2" 15652.92 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)

7 8 9 10

1 192910206138391020100100010019601000 Оказание услуг по стирке мягкого инвентаря 85806.00 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)
применение данного способа 

определения  для осуществления 
данной закупки допускается 

действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

2 3 4 5 6

Обоснование невозможности применения для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, 
цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), методов, указанных в части 

1 статьи 22 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), а также обоснование метода определения и 
обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем), не предусмотренного частью 1 статьи 22 Федерального закона 

Обоснование начальной 
(максимальной) цены контракта, цены 

контракта, заключаемого с 
единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) в 
порядке, установленном статьей 22 

Федерального закона 

Способ определения поставщика 
(подрядчика, исполнителя) 

Обоснование выбранного способа 
определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) 

Обоснование дополнительных 
требований к участникам закупки (при 

наличии таких требований) 
Идентификационный код закупки Наименование объекта закупки 

Начальная 
(максимальная) цена 
контракта, контракта 

заключаемого с 
единственным 
поставщиком 
(подрядчиком, 
исполнителем) 

Наименование метода 
определения и 

обоснования начальной 
(максимальной) цены 

контракта, цены 
контракта, заключаемого 

с единственным 
поставщиком 
(подрядчиком, 
исполнителем) 

Форма обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
при формировании и утверждении плана-графика закупок 

Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения плана-графика закупок) измененный изменения 3



Проектно-сметный метод

применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки допускается 
действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

9 192910206138391020100100110117112000

Оказание услуг по техническому надзору на 
объекте капитального ремонта :Замена  

лифта в здании ГБУЗ РК 
«Симферопольский КРД №2», 

расположенного по адресу: РК, г. 
Симферополь, ул. 60 лет Октября, 30» 

(лифт грузовой)

40240.00 

Проектно-сметный метод

На основании пункта 1 части 9 статьи 
22 Федерального закона от 05 апреля 

2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 
нужд" используется проектно-сметный 
метод. Информация о цене получена 
на основании сметной документации, 

положительное заключение по 
проверке достоверности определения 

сметной стоимости ГАУ РК 
"Государственная строительная 
экспертиза" №91-1-6-1126-17 от 

17.11.2017 г. С УЧЁТОМ ИЗМЕНЕНИЙ 
НАЛОГОВОГО ЗАКОНАДАТЕЛЬСТВА( 

20% ндс)

Электронный аукцион

применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки допускается 
действующим законодательством

8 192910206138391020100100100103812000

 Оказание услуг по сбору ,вывозу и 
обезвреживанию медицинских отходов 
класса "Г" (лампы люминисцентные и 
бактерицидные)для нужд ГБУЗ РК 

"Симферопольский КРД №2"

11100.00 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)

применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки допускается 
действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

7 192910206138391020100100090093250000

  Поставка медицинского оборудования : 
кровать акушерская(родовая) для 

оснащения родильных залов  ГБУЗ РК 
"Симферопольский КРД №2" 

4207840.00 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)
применение данного способа 

определения  для осуществления 
данной закупки допускается 

действующим законодательством

Электронный аукцион

применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки допускается 
действующим законодательством

6 192910206138391020100100070070000000
Поставка  изделий медицинского 

назначения для нужд лаборатории  ГБУЗ РК 
"Симферопольский КРД №2"

88453.53 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)

5 192910206138391020100100060060000000
Поставка  изделий медицинского 

назначения для нужд лаборатории  ГБУЗ РК 
"Симферопольский КРД №2"

381415.42 

действующим законодательством

Электронный аукцион

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"



применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки допускается 
й  

Электронный аукцион

применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки допускается 
й  

16 192910206138391020100100180010000000
Проведение гистологических исследований 
для пациенток ГБУЗ РК «Симферопольский 

КРД № 2»
4053169.00 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)

применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки допускается 
действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

15 192910206138391020100100170010000000
Услуги медицинских лабораторий (бак. 

посевы) для нужд ГБУЗ РК 
"Симферопольский КРД № 2"

2776950.39 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)
применение данного способа 

определения  для осуществления 
данной закупки допускается 

действующим законодательством

Электронный аукцион

применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки допускается 
действующим законодательством

14 192910206138391020100100160160000000

Поставка реактивов, расходных материалов 
для обеспечения работы биохимического 

анализатора BS-200E (производства фирмы 
«Mindrey», Китай), имеющегося у заказчика
 для нужд ГБУЗ РК "Симферопольский КРД 

№ 2"

503430.00 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)

применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки допускается 
действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

13 192910206138391020100100150013811000 Оказание транспортных услуг по 
обращению с отходами 396458.01 

Тарифный метод Цена закупаемой продукции подлежит 
государственному регулированию

Закупка у единственного поставщика 
(подрядчика, исполнителя)

применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки установлено 
действующим законодательством

12 192910206138391020100100140143250000

   Поставка медицинского оборудования : 
аппарат радио хирургический с 

принадлежностями  для нужд ГБУЗ РК 
"Симферопольский КРД №2" 

1179631.33 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)

 На основании пункта 1 части 9 статьи 
22 Федерального закона от 05 апреля 

2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 
нужд" используется проектно-сметный 
метод. Информация о цене получена 
на основании сметной документации, 

положительное заключение по 
проверке достоверности определения 

сметной стоимости ГАУ РК 
"Государственная строительная 
экспертиза" №91-1-6-1126-17 от 

17.11.2017 г. на основании изменения 
налогового кодекса (20% НДС)

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

11 192910206138391020100100130132660000

   Поставка медицинского оборудования :  
Электрокардиограф двенадцати канальный 

с регистрацией ЭКГ в ручном и 
автоматическом режиме для нужд ГБУЗ РК 

"Симферопольский КРД №2" 

181886.66 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)
применение данного способа 

определения  для осуществления 
данной закупки допускается 

действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

10 192910206138391020100100120124329000

 Выполнение работ на объекте  
капитального ремонта :Замена  лифта в 
здании ГБУЗ РК «Симферопольский КРД 
№2», расположенного по адресу: РК, г. 
Симферополь, ул. 60 лет Октября, 30» 

(лифт грузовой)

1888990.00 



применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки допускается 
действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

22 192910206138391020100100240240000000
Поставка медицинских инструментов 

(шприцы) для нужд ГБУЗ РК 
"Симферопольский КРД №2" 

499270.00 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)

применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки допускается 
действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

21 192910206138391020100100230010000000
Поставка медицинских инструментов (иглы 

хирургические) для нужд  ГБУЗ РК 
"Симферопольский КРД №2"

56616.90 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)
применение данного способа 

определения  для осуществления 
данной закупки допускается 

действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

20 192910206138391020100100220010000000

Поставка реактивов, расходных материалов 
для обеспечения работы Автоматического 

коагулометра АК-37 (Астра Лаб), 
имеющегося у заказчика  для нужд ГБУЗ РК 

"Симферопольский КРД № 2"

1121711.57 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)

применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки установлено 
действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

19 192910206138391020100100210010000000
Поставка расходных материалов для 
стоматологического кабинета для нужд 
ГБУЗ РК "Симферопольский КРД № 2" 

55443.34 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)
применение данного способа 

определения  для осуществления 
данной закупки допускается 

действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

18 192910206138391020100100200202120000 Поставка медикаментов (метилдопа) для 
нужд ГБУЗ РК "Симферопольский КРД № 2" 19395.00 

Метод, установленный 
приказом Минздрава 

России от 26.10.2017 № 
871н

действующим законодательством действующим законодательством

17 192910206138391020100100190190000000 Поставка медикаментов (растворы) для 
нужд ГБУЗ РК "Симферопольский КРД № 2" 246050.00 

Метод, установленный 
приказом Минздрава 

России от 26.10.2017 № 
871н

применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки допускается 
действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

Д



Цена закупаемой продукции подлежит 
государственному регулированию

Закупка у единственного поставщика 
(подрядчика  исполнителя)

применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки установлено 30 192910206138391020100100320015310000 Оказание услуг почтовой связи 1000.00 

Тарифный метод

применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки допускается 
действующим законодательством

Электронный аукцион

применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки допускается 
действующим законодательством

29 192910206138391020100100310315819000 Поставка государственных знаков почтовой 
оплаты 12625.00 

Тарифный метод Цена закупаемой продукции подлежит 
государственному регулированию

Закупка у единственного поставщика 
(подрядчика, исполнителя)

применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки установлено 
действующим законодательством

28 192910206138391020100100300300000000

  Поставка  медицинского оборудования  :  
микроскопы медицинские для клинико -

диагностической лаборатории
ЖК№2 и акушерского стационара ГБУЗ РК 

"Симферопольский КРД №2" 

1885333.32 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)

применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки допускается 
действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

27 192910206138391020100100290290000000
Поставка медицинских инструментов 

(катетеры) для нужд ГБУЗ РК 
"Симферопольский КРД №2" 

210800.00 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)
применение данного способа 

определения  для осуществления 
данной закупки допускается 

действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

26 192910206138391020100100280010000000 Поставка медицинских инструментов  для 
нужд  ГБУЗ РК "Симферопольский КРД №2" 96514.00 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)

применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки допускается 
действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

25 192910206138391020100100270270000000
Поставка медицинских инструментов 

(системы) для нужд  ГБУЗ РК 
"Симферопольский КРД №2"

296280.00 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)
применение данного способа 

определения  для осуществления 
данной закупки допускается 

действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

24 192910206138391020100100260010000000 Поставка детских подгузников для нужд  
ГБУЗ РК "Симферопольский КРД №2" 24042.25 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)

23 192910206138391020100100250250000000 Поставка шовного материала для нужд  
ГБУЗ РК "Симферопольский КРД №2" 1524076.82 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)
применение данного способа 

определения  для осуществления 
данной закупки допускается 

действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"



применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки допускается 
действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

37 192910206138391020100100390390000000
Поставка изделий медицинского 
назначения  для нужд ГБУЗ РК 
"Симферопольский КРД № 2"

918896.50 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)
применение данного способа 

определения  для осуществления 
данной закупки допускается 

действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

36 192910206138391020100100380380000000
Поставка перевязочных материалов (отрез 
марлевый, бинт нестерильный) для нужд 
ГБУЗ РК "Симферопольский КРД № 2"

467852.50 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)

применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки допускается 
действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

35 192910206138391020100100370018542000
Оказание услуг по обучению сотрудников 

контрактной службы ГБУЗ РК 
"Симферопольский КРД № 2"

92400.00 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)
применение данного способа 

определения  для осуществления 
данной закупки допускается 

действующим законодательством

Электронный аукцион

применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки допускается 
действующим законодательством

34 192910206138391020100100360360000000 Поставка расходных материалов для нужд 
ГБУЗ РК "Симферопольский КРД № 2" 121864.00 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)

применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки допускается 
действующим законодательством

Электронный аукцион

применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки допускается 
действующим законодательством

33 192910206138391020100100350010000000
Поставка расходных материалов для ЦСО  
для нужд ГБУЗ РК "Симферопольский КРД 

№ 2"
202356.54 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)
применение данного способа 

определения  для осуществления 
данной закупки допускается 

действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

32 192910206138391020100100340347120000

Оказание услуг по энергетическому 
обследованию с разработкой 

энергопаспорта для нужд ГБУЗ РК 
"Симферопольский КРД № 2"

54900.00 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)

(подрядчика, исполнителя) данной закупки установлено 
действующим законодательством

31 192910206138391020100100330332229000
Поставка расходных материалов  (бахилы 

полиэтиленовые) для нужд  ГБУЗ РК 
"Симферопольский КРД № 2"

14400.00 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)
применение данного способа 

определения  для осуществления 
данной закупки допускается 

действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"



применение данного способа 
определения для осуществления 

192910206138391020100100080010000000 1881206.07 
Метод сопоставимых 

рыночных цен (анализа 
рынка)

применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки допускается 
действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

43 192910206138391020100100450452120000
Поставка кислорода газообразного 

медицинского ГБУЗ РК "Симферопольский 
КРД № 2"

244368.00 

Метод, установленный 
приказом Минздрава 

России от 26.10.2017 № 
871н

метод, который установлен приказом 
Минздрава от 26.10.2017 № 871н

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

42 192910206138391020100100440440000000 Закупка реагентов диагностических для 
нужд ГБУЗ РК "Симферопольский КРД № 2" 337814.80 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)

применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки допускается 
действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

41 192910206138391020100100430430000000 Поставка дезинфицирующих средств для 
нужд ГБУЗ РК "Симферопольский КРД № 2" 2551880.53 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)
применение данного способа 

определения  для осуществления 
данной закупки допускается 

действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

40 192910206138391020100100420010000000
Поставка бытовой химии и хозяйственных 

товаров  для нужд ГБУЗ РК 
"Симферопольский КРД № 2"

773323.04 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)

применение данного способа 
определения  для осуществления 

данной закупки допускается 
действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

39 192910206138391020100100410410000000
Закупка расходных материалов для нужд 
лаборатории ГБУЗ РК "Симферопольский 

КРД № 2"
183496.00 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)
применение данного способа 

определения  для осуществления 
данной закупки допускается 

действующим законодательством

Электронный аукцион

В соответствии с Распоряжением 
Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2016 года № 
471-р "О перечне товаров, работ, 
услуг, в случае осуществления 
закупок которых заказчик обязан 
проводить аукцион в электронной 
форме (электронный аукцион)"

38 192910206138391020100100400010000000
Поставка расходных материалов для нужд 

акушерского отделения ГБУЗ РК 
"Симферопольский КРД № 2"

95380.00 

Метод сопоставимых 
рыночных цен (анализа 

рынка)



1
3  

Ткаченко  Наталья Викторовна .П
.(Ф.И.О., ответственного исполнителя) (подпись)

Глазков Илья Сергеевич, главный врач

(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика) (подпись) (д

определения для осуществления 
данной закупки допускается 

действующим законодательством44
Товары, работы или услуги на сумму, не 
превышающую 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 

Федерального закона №44-ФЗ)


